exceptio pot habere suum effectum repulsiuum et tunc si is contra quem opponitur assumpsit defensionem principaliter super ea disputanda et tunc puniatur ad hoc quod non. Inno. in c. puenit. de fideius. ubi videtur hoc voluisse. et videtur originaliter dictum glo. in d. c. constitutum. ij. q. v. clarius. tenet Archie. et ponit in c. in primis. ij. q. i. in glo. non intelligas. dicens regulare ut si assumpsit defensionem super crimine sibi obiecto et convincatur debeat puniri maxime cum sit effectum notorium. secus dicit ut si non assumpsit defensionem ut hoc et hoc dictum quibus tennit. Sed nunc habito longiori studio visum est mihi de iure non precedere et iudicio meo videtur casus in oppositum in c. super his. de accus. ubi electus petens confirmationem repulsus propter crimine sibi obiectum et probatum non puniatur beneficium suis nec aliter puniatur quia ad hoc non est actum ut ibi dicitur durum enim esset quod non deberet assumere defensionem. ad idem. c. cum dilectus. de accus. et iudex debet formare sententiam secundum formam libelli. ut in c. licet belli. de simo. et c. quibus et quibus. de accus. etiam in criminalibus ut ibi clare dicit in fi. quod secundum modum agendi debet formare sententiam. facit quod non. Jo. an. in c. mandatum. de rescriptis. fateor tamen quod testis se defendens convictus poterit puniri pena extraordinaria quia lesit auctoritatem iudicis instando et gerendo se per legitimum testem ubi non erat et sic potest intelligi et restringi operari. per traria ar. l. nullum. C. de testi. si autem non assumpsit defensionem tunc si crimen non est propter negotio de quo principaliter agit in iudicio non puniatur pena ordinaria sed extraordinaria sic secundum eum ar. h. a prior sensu. et in l. nullum. C. de testi. et hoc sine professione sine alio modo potest. quia videtur inadvertenter facta iudice ad hoc non sedere seu accedere. vide ad hoc quod non. glo. in c. si. de profess. et Jo. an. in c. tua. de cobra. cleri. et nulli. et Cal. in c. vestra. eo. ti. ego de hoc dicit in c. j. de excep. ubi est bonus textus in materia et credere quod ubi vincitur per probationem et non assumpsit defensionem nulla pena puniendus est quia potius videtur probatum per partem producentem ne utat eius testimonio quam contra testem. ut non. Inno. in c. verum. de fo. co. pe. ubi hoc apte sentit. prope sine et facit optime iste textus ubi sed etiam testimonio duxerat non creditur. et adduco textum in d. c. j. de excep. ubi dicitur sufficit si a testimonio repellatur. unde pondera verbum sufficit ad cuius significatum aliud non requiritur. ut non. glo. in c. statutum. §. j. de rescriptis. li. vj. Item satis videtur absurdum eum debere puniri ex probatione inter alios facta cum multa potuisset opponere si fuisset in iudicio iuxta non. per Inno. in c. per inquisitiones. de elec. dico etiam in alio a teste quod nulla pena est infligenda si convincatur per modum exceptiois etiam si assumpsit defensionem quod plus est. ut in d. c. super his. de accus. et quod non. Jo. an. in d. c. mandatum. nisi assumat noua tela iudicij et hoc videtur tenere Inno. et Jo. an. in d. c. j. de excep. et idem potest dici in professione licet enim tunc testis possit puniri pena extraordinaria ex quo crimine non contingit eam ut. s. dixi. non tamen alius a teste puta excipiens puniatur. ut in d. c. super his. et quod non. Jo. an. in d. c. mandatum. ubi loquitur in professione et in beneficiis ubi multum exuberat officium iudicis. et vide quod non. in c. ex penitentibus. in glo. magna in fi. l. di. Si autem crimine est propter negotio de quo agit et tunc dicit quod si de eo constat professione puniatur pena ordinaria. si non constat nisi per probationes puniatur pena extraordinaria. et sic intelligit. c. j. de excep. et dicit quod tenet Jo. an. in addi. Spe. in ti. de pba. §. j. ver. ix. et videtur idem sentire in d. c. j. Et circa hunc passum sepe dubitavi et multi multa et varia scribunt et maxime do. Car. in c. ij. de profes. cuius dicta non placent. Et considerandum quod super c. j. de excep. non potest fieri aliquod bonum fundamentum quia primo permittit de convictione per probationes et professionem et postea subiicit dictionem prosertim quod sine aliquo improposito non potest legi ut patet ex sequentibus. Sed breuiter concludo sic quod aut crimen non contingit eam ut. s. dixi. quid iuris. aut contingit et tunc aut constat professione et puniatur pena ordinaria quia ratio pertinet videtur deductum principaliter in iudicium. ar. c. ij. de profes. et quod non. in d. c. per inquisitiones. et hoc coiter tenet. aut constat

per probationes et tunc dico satis equum iudicio meo quod aut is contra quem agit non erat prius ut quia erat testis et tunc nulla pena venit puniendus. nam sentire oppositum esset absurdum quia res inter alios acta maxime in crimine non potest alteri iudicare. Item quod si fuisset prius multa potuisset obijcere. facit optime. l. denunciatio. ff. de adul. ubi probatione contra adulteram non nocent adultero absenti. et quod non. glo. in c. dilecto. de pben. ad idem quod non. ponit Inno. in c. bone. j. de elec. ubi vult quod etiam si in inquisitione generali noietur aliquis spaliter. ille probationes non sufficiunt ad illum condemnandum cuius pars debet citari quoniam testes iurant et debet dari sibi facultas se defendendi. ut in c. ij. de testi. et in c. qualiter et quibus. §. debet. de accus. et fortius dicendum est hoc casu aut fuit pars prius. puta vel is contra quem excipiebatur et tunc ex quo super hoc assumpsit defensionem puto illum puniendum pena ordinaria. et est casus in d. §. si publico. secundum lect. Bart. ibi. Ex quo concludo quod dicitio prosertim posita in c. j. de excep. quatenus refert ad probationem que fit per professionem stat. partim et precedit una expositio que ibi traditur. aut refert ad probationem que fit aliter et stat. partim maxime intelligendo ut. s. debet enim unum ius per aliud restringi et ampliari de elec. c. cum expediat. li. vj. et hoc puto veritatem et habes hoc hunc articulum melius et latius examinatum quam alibi. Et predictis infero ad decisionem alterius dubij an in exceptione criminis debeat fieri inscriptio ad penam talionis et an debeant exprimi circumstantie sicut observat in directa accusatione. ut in l. libello. ff. de accus. canonizata. ij. q. vij. libello. de primo dicit Bart. in l. sic. ff. de accus. post prius. quod aut excipit quo ad effectum repellendi et non fit inscriptio. aut ad effectum puniendi et debet intervenire eadem ratio qua interuenit in directa accusatione. adde tamen ad hoc dictum Bar. quod ubi non simpliciter operatur effectus repulsiui sed saltim accidentaliter operatur alicuius iuris prout non tunc licet non fiat inscriptio tamen debet excipiens se obligare ad penam extraordinariam si deficit in probatione. ut probatur in c. super his. de accus. et dicit ut ibi legi. et non. Quod ad secundum de circumstantiis exprimendis fere idem est dicendum. de quo per eundem Bar. in l. j. de excep. et in l. ij. §. si publico. de adul. salvo tamen quod habet in c. j. et c. ut circa. de elec. li. vj. et in c. ij. de testi. eo. li. cu. si. Quod ad tertium an crimen probatum per viam exceptiois infamet. Do. an. dicit quod in omnibus casibus in quibus. s. dictum est crimine exceptiois puniri ordinarie in omnibus illis infamat de iure si de iure infamat delictus. per hoc est textus. iuxta glo. in c. constitutum. ij. q. v. et hoc satis placet. sed non per illud. c. sed quia exceptio tunc succedit loco accusationis. ut d. §. si publico. ergo infamat sicut si directe fuisset accusatus et condemnatus. ut in simili non. Bar. in l. infamem. ff. de pub. iudi. In casibus vero in quibus potest duxerat imponi pena extraordinaria dicit esse dubium. dicit tamen quod si pena non est imposita non infamat pro hoc de cre. ista. Si vero est processum ad pene impositionem quam extraordinarie tunc infamat secundum eum alle. Bar. in d. l. nullum. C. de testi. et glo. in d. c. constitutum. Et aduerte tu quod corrupte allegat Bar. hoc enim ibi non dicit imo expresse contrarium tenet in l. infamem. ff. de pub. iudi. in illa questione an damnatus per inquisitionem efficiat infamis et mouetur ibi Bar. per glo. in d. l. nullum. que dicit textus ubi punire extraordinarie officio iudicis quod offendit aures iudicis et non. in l. cornelia. de fal. et sic innuit ibi glo. quod non damnat tunc de publico crimine et persequens non efficit infamis et hoc teneas et non. Ad glo. c. constitutum. dicit quod potest intelligi quoniam sententia fuit lata contra testem directe quod permisit falsum et sic quoniam sententia damnat pena legis cornelie de fal. male tamen ibi glo. alle. d. l. nullum. quia illa intelligitur quoniam extraordinarie fuit punitus quod offendit aures iudicis ut. s. dixi. Ad ultimum an saltim irroget infamia facti per crimine exceptiois et probato. Glo. dicit et bene quod cum hoc magis regulet a facto quam a iuris effectu debet considerari an infamia transiit ad plures an ne. ut primo casu sit infamis. sed non. et dicit clarum quod aut ex illa repulsione est gravata opinio ista apud

bonos et graves qui sufficiunt ad infamiam inducendam aut non primo casu est infamis infamia facti secundo non per predictis vide textum cum glo. in c. testimonium de testi. et quod le. et non in c. cum tu. eo. ti. et in c. at si clerici de iudi. et ij. q. j. multi.

U Expedita nunc ista principali questione glo. credo nunc ad alias questiones quas glo. h. interseruit quod satis potest dici ex precedentibus. Et primo queritur pone quod excoicatio sit probata per aliquem per viam exceptionis. puta ut repellat a testimonio vel ab electione nunc quid ex hoc solo talis debeat vitari tanquam excoicatus: glo. h. in ver. ite quid dices. concludit quod non nisi ex tali facto vel repulsione publica laboret infamia per. c. cum desideres. quasi dicat glo. quod virtute solius exceptionis non debeat vitari. ar. buri. c. in fi. vbi testis propter hoc non reputatur infamis ita nec excoicatus. Et hoc tenent Jo. et Obi. sed Fra. et Hosti. dicentes etiam non infamatum de cuius excoicatione qualitercumque constat fore vitandum et hoc propter periculum coionis per. c. exceptione. de excepti. ita tamen quod occultus occulte publicus publice vitetur. ij. q. j. si peccauerit. Inno. videtur sentire cum opi. glo. in questionibus quas circa hanc materiam querit. Queritur enim quid si actor super aliqua re quam petebat fuit repulsus propter exceptionem excoicationis ab agendo nunc vult iterum agere per aliam vel per eundem super alia re nunc quid potest repelli ex vi interlocutorie primi iudicii propter quam fuit primo repulsus excoicatione de nouo aliter non probata: dicit quod non nec propter probationes primi iudicii probatur excoicatio in secundo iudicio quasi velit quod oportet eam de nouo probari. alle. in ar. l. cum querit cum. l. se. ff. de excep. re. iu. sicut in fili licet alii qui repellantur ab accusatone propter aliquas causas non tamen propter hoc puniunt nisi alii directe agant per eos. ff. ex q. can. ma. l. ij. Idem dicit Inno. si aliquis petijt absolutioem et repellatur per exceptionem quod fuit excoicatus per manifesta offensa unde non debet audiri donec satisfecerit. per. c. ex pte. el. j. de xpo. sig. si enim iste iterum petit absolui non est audiendus nisi prius satisfecerit. de sen. ex. solet. li. vj. quod idem repetit a quo fuit repulsus sed per probationes illius iudicii nisi de nouo iterum probetur non repellitur in alio iudicio. puta si nunc incipiet aliquid petere nec propter primam repulsionem pronuntiabitur excoicatus nec subtrahentur sibi sua beneficia nec aliter aggravabitur manus iudicis per eum cum ad hoc non sit directe actus sed duntaxat ad hoc fuit actus ut a petitione absolutionis repellatur quod reus persecutus est. Sed dices nonne sufficit ad hoc ut excoicatus nuncietur et quod aliquo modo dicitur per eum procedat quod constat per suam tacitam confessionem de excoicatione cum petendo directe absolutionem ab excoicatione fateatur se ligatum: rñdet Inno. quod non potest enim esse finem cum quod ex abundantia cautela hanc absolutioem petijt quod bonorum mentium etc. v. di. ad eius xpo. secus dicit Inno. si excoicationis exceptio per actorem directe proponitur non ut ab agendo repellatur sed ut a iure suo cadat. Exemplum aliquis petit absolutioem vel quod denuncietur absolutus ab excoicatione in se lata post appellationem legitimam et aduersarius excepit quod nulla precessit appellatio vel quod fuit iusta et hoc probat quod nulla vel iniusta precessit appellatio tunc enim sententia ferretur pro eo. unde pronuntiabitur legitime excoicatus. s. de offi. dele. c. cum contingat. vbi de hoc plene non. et tunc finem cum poterit excoicatus denuncian et aggravari per eum manus iudicis et poterit sibi subtrahi beneficium et ratio diversitatis inter hunc casum et precedentem est quod hoc non intendebat tamen repellere actorem sed principaliter defendere sententiam pro eo late tam et de iure suo probare. Hosti. dicit quod Inno. in hac parte sicut et in multis alijs videtur esse civilis et nimis subtilis quamvis finem cum omnia predicta potest habere locum in civilibus. in spiritualibus tamen non est ita subtiliter procedendum sed est animarum periculis occurrendum. ar. eoz. que le. et non. in. c. dilecti. de iudi. de do. et pti. c. j. cauendum est ergo finem cum quod vbi proponitur talis exceptio quod probata is qui repellitur non solum quo ad se sed etiam quod ad alios inficitur debeat ab omnibus et vbi repellitur siue ipse profiteatur siue neget et puniatur per probationes etiam si nulla detur super hoc sententia quod talis probatio